ПЫЗЫКНЫР СОЛА АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

	КУЗНЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2020 г.

№1
Об утверждении плана работы Кузнецовской сельской администрации на 2020 год
1. Утвердить план работы Кузнецовской сельской администрации на 2020 год /прилагается/.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Беляеву О.В.
Глава Кузнецовской

сельской администрации

С.В.Кольцов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Кузнецовской

сельской администрации

от   09 января 2020 года. №1

ПЛАН

работы Кузнецовской сельской администрации на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответствен.

за исполнение

	I.Организационно-массовые мероприятия.

	1.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на

сессиях Собраниях депутатов Кузнецовского сельского поселения.
	январь

апрель

июль,

декабрь
	Кольцов С.В.

Беляева О.В.

	2.
	Отчет Кузнецовской сельской

администрации о работе за 2019 год.
	январь
	Кольцов С.В.

	3.
	Утверждение плана работы  сельской администрации на 2020 год.
	январь
	Кольцов С.В.

	4.
	Проведение совещаний при главе

сельской администрации.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	5.
	Отчет МБУ СКК «Кузнецовский»

о работе за 2019 год и о планах на 2020 год.
	январь
	Нестерова С.Г.

	6.
	Заседания комиссий при Кузнецовской

сельской администрации.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	7.
	-Жилищной комиссии .
	1 раз в квартал и по мере необходимости
	Кольцов С.В.

	8.
	-ОИДН.
	1 раз в квартал
	Беляева О.В.

	9.
	Обследование жилищно-бытовых

 условий несовершеннолетних, оставшихся

без попечения родителей.
	2 раза в полугодии
	Кольцов С.В.В.

	10.
	Обеспечение жизнидеятельности  на территории  сельского поселения.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	11.
	О мерах по охране общественного порядка во время проведения дискотек и массовых мероприятий.
	июнь
	Участковый инспектор полиции

	12.
	О профилактике правонарушений

среди несовершеннолетних.
	август
	.

Беляева О.В.

	13.
	Участие населенных пунктов на конкурсах и

об их итогах.

	июнь,

октябрь
	Кольцов С.В.

	14.
	Проведение мероприятия, посвященному Дню Победы.
	май
	Кольцов С.В.

Ярунова Н.В.

	15.
	Проведение сельских сходов.
	в течении года
	Кольцов С.В..

	16.
	Обустройство родников по населенным пунктам.
	май август
	Кольцов С.В.

	17.
	Работа с детьми, находящимися под опекой и состоящими на учете в КДН.
	май
	Беляева О.В.

	18.
	Участие коллективов художественной самодеятельности  на празднике «Пеледыш айо» и на других районных мероприятиях.
	июнь, в течении года
	Кольцов С.В.

Ярунова Н.В.

Нестерова С.Г.

	19.
	Подготовка учреждений культуры и образования к зимним условиям работы.
	сентябрь
	Руководители учреждений

	20.
	Подготовка школ к новому учебному году.
	август

	Директора школ

	21.
	Провести обследование по заключению договоров по аренде общественных территорий.
	май, декабрь
	Вальцева Н.В.

	22.
	О работе с призывниками и военнообязанными.
	апрель,

октябрь
	Шалаева А.А.

	23.
	Проведение рейдов  по санитарному состоянию, противопожарной безопасности и ночного дежурства  в населенных пунктах.
	май, август
	Кольцов С.В.,

старосты, председатели ТОС

	24.
	Организация сбора и вывоза ТБО с территории сельского поселения.
	 в течении года
	Кольцов С.В.

	25.
	Разъяснительная работа среди населения о соблюдении пожарной безопасности в населенных пунктах.
	в течении года
	Кольцов С.В..,

старосты ,

пред. ТОС

	26.
	Проведение мероприятий, посвященных памятным, юбилейным датам, государственным и профессиональным праздникам.
	по плану
	Кольцов С.В.

Нестерова С.Г.

Ярунова Н.В.

	27.
	Встречи с Индивидуальными Предпринимателями, с Главами КФХ.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	28.
	Проведение мероприятий по легализации трудовых отношений среди населения.
	в течении года
	Кольцов С.В.

Вальцева Н.В.

	29.
	Участие в районных спортивных мероприятиях.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	30.
	Проведение встреч, мероприятий по решению вопросов  в чрезмерном злоупотреблений спиртосодержащих веществ в сельской местности.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	II Мероприятия по социально-экономическим вопросам.

	1
	Ремонт уличных дорог в населенных пунктах.
	 весенне-летний период
	Кольцов С.В.

	2
	Благоустройство (уборка) кладбищ с.Кузнецово, с.Юлъялы.
	апрель-август
	Кольцов С.В.

	3
	Ремонт общественных колодцев в населенных пунктах.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	4
	Благоустройство населенных пунктов.
	апрель-май
	Кольцов С.В., старосты, пред.

ТОС

	5
	Развитие среднего и малого предпринимательства
	в течении года
	Кольцов С.В.

	6
	Продолжение газофикации в негазофицированных жилых домах .
	в течении года
	Кольцов С.В., председ. кооперативов

	7
	Участие в Программе поддержке местных инициатив
	в течении года
	Кольцов С.В.В., старосты,

активные жители поселения

	8
	Расчистка дорог от снега.
	зимний период
	Кольцов С.В.

	9
	Установка уличного освещения, переход на светодиодное (энергосберегающее) освещение улиц.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	10
	Благоустройство центра с. Кузнецово, с.Юлъялы.
	май
	Кольцов С.В.

	11
	Работа по увеличению доходной части бюджета.
	в течении года
	Кольцов С.В. Вальцева Н.В.

	12
	Работа по признанию в муниципальную собственность невостребованных земельных долей.
	в течении года
	Кольцов С.В.Вальцева Н.В.

	13
	Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения
	в течении года
	Кольцов С.В.

	III. Работа со старостами.

	1
	Участие в конкурсах: «Образцовый населенный пункт», «Приусадебный участок образцового содержания», лучшее обустройство родников.
	3 квартал
	Кольцов С.В.

	2
	Содействие в оформлении имущества граждан в собственность.
	в течении года
	Вальцева Н.В.

	3
	О предоставлении субсидий малоимущим гражданам на коммунальные услуги.
	в течении года
	Вальцева Н.В.

	4
	О занятости населения, привлечение безработных граждан на общественные работы.
	весенне-летний период
	Кольцов С.В.

	5
	О соблюдении противопожарных мероприятий и санитарных норм в населенных пунктах.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	6
	Содержание, ремонт и очистка дорог в населенных пунктах.
	в течении года
	Кольцов С.В.

	7
	Благоустройство населенных пунктов.
	весенне-летний период
	Кольцов С.В.

	8
	О незаконной продаже спиртосодержащих веществ на селе.
	в течении года
	Кольцов С.В.

________________________